



Haushaltsrolle weiss, 3-lagig

Produktbeschreibung

Art.-Nr.	Bezeichnung
21907	Haushaltsrolle weiss, 3-lagig 26 cm, 51 Blatt à 23 cm

Material / Zusammensetzung

Papier, Mittellage Recycling

Lagerung

Lagertemperatur: Raumtemperatur
 Relative Luftfeuchtigkeit: trocken
 Lagerbedingungen: vor direkter Sonneneinstrahlung schützen

Eigenschaften

Qualitativ hochwertiges Haushaltspapier, sehr saugfähig
 3-lagig, weiss
 Besonders weich und hochfunktionell
 Geeignet für Bereiche mit niedrigem bis mittlerem Verbrauch

Abmessungen	Consumer Pack
Länge (mm)	400
Breite (mm)	100
Höhe (mm)	260
Netto Nettogewicht (kg) (ohne Hülse)	0.634
Nettogewicht (kg)	0.696
Verpackungsgewicht	12
Bruttogewicht (kg) (inkl. Hülse und Verpackung)	0.708



Produktinformation			
Blatt/Rolle	Anzahl	51.0	
Stück pro Consumer Packung	Anzahl	4	
Blattlänge	mm	230	+/- 2mm
Blattbreite	mm	260	+/-1mm (for HT rolls +/-3mm)
Rollendurchmesser	mm	105	+/-1%
Hülsendurchmesser (innen)	mm	45.0	
Rollenlänge	m	11.73	
Rohstoff		RC	
Papierfarbe / Druckdesign		WHITE 83	
Weisse	ISO	83.0	+5/-2 points
Lagen	Anzahl	3	
Grammatur aller Lagen	g/m ²	51.99	+/-3%
Prägungsdesign		HOTO DROP	
Rändelung		No	
Verleimt		Yes	
Perforation		Yes	
Lotion		No	
Parfümiert		No	
Falzung		No folding	

Kundeninformation zum Thema Konformitätserklärungen für Lebensmittelkontaktpapiere

Gemäss Artikel 16 der VO (EG) 1935/2004 sind Konformitätserklärungen nur zu erstellen, sofern gemäss Artikel 5 „Einzelmassnahmen“ für die in Anhang I aufgeführten Materialien und Gegenstände erlassen worden sind. Da für „Papier und Karton“ keine „Einzelmassnahmen“ erlassen worden sind, sind somit für dies Materialien und Gegenstände auch keine Konformitätserklärung erforderlich.

Dennoch möchten wir Sie im Bereich Produktsicherheit bestmöglich unterstützen und informieren, weswegen wir Ihnen hiermit gerne bestätigen, dass die Lebensmittelkontaktpapiere bzw. deren Herstellungsverfahren den anwendbaren Regelungen der nachfolgenden Bestimmungen entsprechen:


- Verordnung (EG) 1935/2004 der Europäischen Parlaments und des Rates vom 27. Oktober 2004 über Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen und zur Aufhebung der Richtlinien 80/590/EWG und 89/109/EWG



- Lebensmittel-, Bedarfsgegenstände- und Futtermittelgesetzbuches (Lebensmittel- und Futtermittelgesetzbuch - LFGB) in der Fassung der Bekanntmachung vom 03.06.2013 (BGBl. 1 S. 1426) zuletzt geändert durch Art. 1 des Gesetzes vom 24.04.2019 (BGBl. 1 S.498).
- Empfehlung XXXVI des BfR „Papiere, Kartons und Pappen für den Lebensmittelkontakt“ Stand: 01.09.2017.
- Verordnung (EG) Nr. 2023/2006 der Kommission vom 22. Dezember 2006 über gute Herstellungspraxis für Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen

Reklamationen

Lieferungen, die von den aufgeführten Spezifikationen abweichen, werden zurückgenommen und nach Überprüfung ersetzt.

Erstellt durch: STOL Datum: 19.02.2020	Freigegeben durch: MEI Andreas Meier (Leiter Einkauf) 	Version : 1 Ersetzt Version:
---	--	---